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A Nemzeti Egység 
Pártjának szervezkedése.
Két hatalmas, az emberiség és 

nemzetünk eddigi történetében is
meretlen arányú tömegjelenség’ ré
szesei és szemlélői vagyunk.

Az egyik a londoni gazdasági 
világkonferencia, melyre 64 állam 
küldötte el képviselőit. Az emberi
ség történetében még sohasem fór 
dúlt elő, hogy 64 nemzet, köztük 
az egész íöldteke világhatalmai, kö 
zös megbeszélésre, közös tárgya
lásra üllek volna le a zöld asztal
hoz.

Ha a tárgyalások anyagát nézzük, 
a megbeszélések főként a körül 
forognak, hogy miként lehetne a 
mezőgazdasági termékek árát világ
szerte felemelni s az iparcikkek 
árát viszont csökkenteni. Az agrár- ; 
olló szűkítése tehát világprobléma, 
melynek sem oka, sem megoldása 
egyes ember vagy ország gazdasági 
politikájában nem kereshető.

További problémák: a valuták, 
a pénzek értékének állandósítása, 
egymáshoz való viszonyuk rögzítése, 
az olcsó hitel biztosítása és a hadi
adósságok rendezése is olyanok-, 
hogy magában egy ország sem tudja 
azokat elintézni ; csak az összes 
nemzetek, de legalább is a nagyha
talmak erős összefogása szükséges 
ahhoz, hogy e nehéz kérdések az 
emberiség javára kedvezően megol
dassanak.

A világkonferencia gyakorlati 
eredményekkel azonban csak úgy 
járhat, ha sok beszéd és tanácsko- j 
zás helyett határozatokat hoz, cse
lekszik. Ehhez azonban az szüksé
ges, hogy az államok élén erős 
egyéniségek álljanak, akik gyorsan 
tudnak határozni s akik mögött, 
mint egy ember, áll nemzetük.

Lehel, hogy véletlen, de törté
nelmi szükségszerűséget is látha
tunk benne, hogy a Gömbös Gyula 
miniszterelnök mögött álló nemzet 
épen inosl tömörül egységbe: a 
Nemzeti Egység pártjába.

Mióta a magyar nemzet megvan, 
nem volt ilyen hatalmas arányú 
szervezkedés} még sohasem fordult 
elő. hogy három napon belül 3400 
k'i/sí-gbvn a magyar gazdákhoz 
egys/c rre fordullak s a nemzeti 
összefogás szükségességét annyira 

hangsúlyozták és bizonyították 
volna.

Még sohasem fordult elő, hogy 
százezrek és százezrek előtt ugyan- 
egy nap minden demagógia nélkül 
foglalkoztak a gazdasági válság 
okaival s mutattak rá a rossz gaz
dasági viszonyok összefüggéseire a 
világhelyzettel.

Még sohasem állott a nemzet 
ilyen hatalmas tömegben és ekkora 
fegyelmezettséggel egyetlen állam
férfi mellé, mint hogy most Göm 
bős Gyula miniszterelnök, a Nem-

Jugoszlávia — és a négyes paktum.
A JRSD. szarajevói nagy

gyűlésén Srskics belügyminisz
ter önérzetesen mutatott rá a 
kisantant uj szervezkedésére, 
amely hatalmas gát lett min
den kalandos politikával szem
ben Európának ezen a részén. 
A kisantant ezzel oly tényező 
lett, amellyel mindenkor szá
molni kell s amely céljait egy
magában is képes lesz meg
valósítani. Érdekeit teljesen 
azonosnak tartja Franciaor
szággal, amelynek hatalmas 
támogatását élvezik, de a re

Kis megjegyzések a filléres gyorssal 
kapcsolatban.

A „filléres gyors“-hozta ven
dégeink már visszatértek ott
honaikba és most egy-két kis 
megjegyzésünk, véleményünk 
kívánkozik papírra.

Az első zavaró körülmény, 
ami szembeötlőit nekünk, a 
kiszállás körül zajlott le. Sok 
bajai várta a pályaudvaron a 
rokonát, ismerősét, sok fel is 
lelte azokat a tömegben, de 
bizony vollak olyanok is, akik 
elkerülték egymást. A tíz ko
csiból egyszerre özönlöttek ki 
a vendégek és amerre láttak 
utat arra mentek. így igazán 
nem lehet csodálkozni a ven
dégvárók hasztalan ide-oda 
futkosásán a várva-vártak ke
resésében. — Talán legköze

zet Egység gondolatának Vezére 
mögé felsorakozott.

Az egész nemzet megérezte, hogy 
elérkezett a történelmi pillanathoz, 
amikor sorsát rá kell biznia arra az 
államférfira, aki erős, bátor, óvatos, 

I elhatározott, aki az elmúlt ezer év 
inesgyevohalán s az uj ezredév kü
szöbén kitűnő történelmi érzékkel, 

j de egyúttal a jövő helyes irányának 
megérzésével hivatott arra, hogy uj 
történelmi korszak felé vezesse 

I nemzetéi.
Az ország bizalommal áll a Ve- 

j zér mögé, aki őt bátorsággal, be
csülettel és bölcsességgel vezeti a 
gondterhes jelentől a jobb jövő 

I felé I

vizionista törekvéseket egyma
gában is elég erejük lesz visz- 
szaverni. Egyébként a kisan
tant államai számára a revízió 
kérdése nem is létezik. A né
gyes paktum aláírásával pedig 
egyszersmindenkorra lehetet
lenné lett téve az a terv, hogy 
érdekeikről nélkülük határoz
zanak, mert a kisantant bebi
zonyította, hogy nem lehet 
tárgya nemzetközi jogoknak, 
ami egyébként a népszövetség
nek elve is.

lebbi alkalommal úgy rendez
hetnék a kiszállást, hogy a 
kocsik ajtaját külön-külön nyit
nák ki, amikor az előbbi ko
csi már megüresedett. Ez nem 
járna időveszteséggel, mert hi
szen minden utas úgyis gyor
san igyekszik a több mint öt 
órás ut után a szabad leve- 

I gőre.
Este, mikor vasúthoz kisér

tük a fővárosiakat, kellemet
lenül érintett mindnyájunkat a 
gyönyörű vasúti parkunk rej
telmes homályba burkoltsága. 
Ha hosszabban tartózkodtak 
volna vendégeink városunk 
falai között és az estét e min
den tekintetben szép parkban 
sétával szórakoztak volna át, 

, — e világítás csak kelleme
sebbé tette volna esti korzó
zásukat. De amikor meglehe
tősen fáradtan sietnek a vonat 
felé, nem romantikus hangu
latot keresnek a parkban, ha
nem igazán megvilágított uta
kat.

És hol volt a vonat elindu
lásánál a zenekar ? Pécsi utunk- 
nál tapasztaltuk, hogy milyen 
felvillanyozva hatott mindnyá
junkra a pattogó ritmusú bu- 
csuzgatás.

Hangsúlyoznunk sem kell, 
hogy e kis megjegyzéseket nem 
a kákán is csomókeresés szül
te, hanem azon óhajunk, hogy 

! a legközelebbi filléres gyors 
alkalmával még kellemesebbé 
tegyük vendégeink lerándulá- 
sát csonka Bácsországa egyet
len városába. (—)

Beiratás 
az állami polgári 
leányiskolában.

A bajti m. kir. állami polgári leány 
iskola 1931. szeptemberében nyílt 
meg. Amig a gazdasági helyzet uj 
iskolaépület emeltetését megengedi, 
— ideiglenesen — az izr. hitköz
ség Munkácsy Mihály-ulcza 8. sz. 
alatt jelzett iskolaépületében kapott 
elhelyezést az iskola.

Az 1933*34. iskolai évre az inté
zet a fokozatos kifejlesztés során a
IV. osztállyal is bővül, így a jövő 
tanévre a polgári iskolának mind a 
négy osztályába veszünk fel tanu
lókat.

A beiratás junius 26-án és 27-én 
délelőtt 8—12-ig lesz az iskolában,

A beíráshoz az. iskola volt tanu
lóinál a múlt évi iskolai bizonyít
vány, az uj tanulóknál a legutolsó 
iskolai bizonyítványon kívül szüle
tési anyakönyvi kivonat és tijraol
tási bizonyítvány is szükséges.

A nm. Vallás- és Közoktatásügyi 
miniszter ur az 1933*34. iskolai év
re uj tandijrendeletet adott ki, mely 
a szegénysorsu, de szorgalmas ta
nulók részére nagy kedvezményt 
biztosit. — A gyönge előmenetelő, 
vagy a vagyonosabb szülök gyer
mekei többet fizetnek, miut a sze
gény és szorgalmas tanulók.

A felvételi díj 2 pengő 50 fillér.
Ennek fizetése alól csak a jeles 

és jó előmenetelő hadiárvák és ha
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dirokkanlak gyermekei vannak (el
mentve.

A múltban 9 50 pengőt kitevő 
mellékdíjak helyeit az uj iskolai 
évre beiratkozó tanulók csak 1 P 
70 fillért (ízelnek járulék címén. A 
hadiárvák és hadigyámoftak e járu
lékok fizetése aloi is mentesek.

Beiraláskoj- csak a 2 P 50 fillér 
felvételi díj és az 1 P 50 f. járélék 
(összesen 4 pengő 20 (.} fizetendő I

A tandíjnak hétféle fokozata van: 
Teljes tandíjmentességben része

sül az a példás magaviselelü, jeles 
előmenetelü tanuló, aki igazoltan 
szegénysorsu. (Ezt a mentességet a 
tanulók 12 százaléka kapja.)

8 pengő tandíjat fizet 8 részlet
ben az. a szegény tanuló, aki pél
dás magaviseletü és jeles előmene
telü. Ezt a kedvezményt a tanulók 
10 százaléka kapja.

16 P, illetve 24 pengős tandíj
kedvezményben a legalább jó ma
gaviseletü és általános 2-es előme
netelü tanulók részesíthetők. A ta
nulók 5, illetve 10 százaléka fizeti.

32 pengő, illetve 40 pengő tan
díjat 8 részletben az elégséges elő
menetelü es jó magaviseletü tanu
lók fizetnek. Ezt a tanulók 27, il
letve 21 százaléka fizeti.

48 Pengős díjösszeget 8 részlet
ben csak a nyilvánvalóan tehe
tősebb szülők gyermekei fizetnek a 
viseletűkre és tanulmányi előmene
telükre való tekintet nélkül. Ezt a 
tanulók 12 százaléka fizeti.

Jeles és jó előmenetelü hadiár
vák és hadigyámoltak tandiiat egy
általán nem fizetnek. A mentességre 
való igényjogosullságukat az 1933. 
évi VII. t.-c. értelmében a felvétel
kor igazolni tartoznak.

Az uj tandíjkedvezmény kifeje
zett célja, hogy minden tanulót szor
galomra és jó magaviseletre ösztö
nözzön. A kifogástalan magavisele
tü és jeles előmenetelü szegény ta
nulónak egész évi költsége 2'50 P. 
és 1’70 pengő járulék.

Nagy könnyebbségére van a szü
lőknek, hogy minden fokozatú tan
díj 8 részletben fizethető, — azon 
kivül, hogy a nm. Miniszter ur a 
tankönyvek árát is jelentékenyen 
leszálliltatta. — Iskolánk szép se- 
gélyző könyvtárral rendelkezik és 
igy a szegényebb tanulóknak az is
kola kölcsönkönyvvel siethet segít
ségére. Ezek használatáért csak pár 
fillér fizetendő az iskola segély
könyvtára javára. Az I , II. és III. 
osztályt végzett tanulók könyveit a 
jövő iskolaévi I., II., III. osztályú 
növendékek a tanulóktól féláron 
vehetik meg.

Egyenruha kötelezettségét nem 
Írja elő az iskola. Aki leheti és 
úgyis venne uj sapkát, az lehetőleg 
iskolánk egyensapkáját, — aki úgy
is venne uj ruhát, az lehetőlegy 1 
sötétkék matrózruhát szerezzen be.

Bajai m. kir. állami polgári 
lányiskola igazgatósága.

- Havazik az Alpokban, Fran
ciaországban pedig éppúgy, mint 
nálunk, állandóan zuhog az eső.

Kiírták a versenytárgyalást a tribün 
építésre.

Minden sportember és sportbarát 
régi vágya közeledik a megvalósu
láshoz : nyár folyamán felépül a 
sporttelepi tribün. A város polgár

A magyar Kabos Endre lett Európa 
kardvivő bajnoka.

A vívó Európabajnokság 
programmja úgy volt beállítva, 
hogy vasárnap a kard egyéni 
versenyeivel be is fejeződik. 
Hogy mennyire tragikusan hi
ányzik a fedett sportcsarnok, 
igazolja, hogy a versenyeket 
ép a döntő előtt szétzavarta 
az eső, amikor az előkelő kö
zönség soraiban jelen volt 
Horthy Miklós kormányzó is.

A döntőig rendben ment 
minden, ahova más, mint ma
gyar és olasz vivő, nem is 
jutott, mindenkit kivertek. A 
döntő versenyébe 6 magyar

Magyar borból készült a 
világhírű vötlaui Goideck! 
Békében évi százezer hektoliter bort ex
portáltunk Vöslauba, amely most erélye
sen követeli az osztrák kormánytól, hogy 
nyissák meg a sorompót a magyar bor előtt!
Paál JÓb riportja.

Ez az Istenáldotta vidék valami- 
i kor évi százezer hektoliter magyar 

bort küldött minden részébe a vi- 
l lágnak. Ma alig érkezik ide pár 

hektóliterrel. Mi az oka ennek ? A 
: politika.

Ki ne ismerné a hires vöslaui 
I Goideck-et? Békében hajórakomá

nyokkal vitték Amerikába, ott ál
lott a Norddeutscher Llyoyd luxus
gőzöseinek asztalain, exportoikk volt, 
ami hasznot jelenteit a világfürdővé 

I felcseperedett Vöslaunak és a ma
gyar bortermelőnek egyaránt. Ma 
már elárulható a titok :

a vöslaui bor csak felerészben 
volt vöslaui, felerészben bizony 
magyar volt, a pécsi borvidékről, 
Tapolcáról, Tokaj tájékáról, a 
miskolci Avasról, Aradhegyal- 
járól, a Balaton vidékről, aztán 
Debrecen tájékáról jöttek a 
magyar borral lelt vaggonok és 
Kecskemétről, Szegedről a jó

fajta homoki borok.
Meséli nekem Frimmel Rudolf 

vöslaui polgármester, aki a világhírű 
strandfürdőt megteremtette:

— Vöslau emberemlékezet óta 
hires borvidék. Borunk, különösen 
a vörös bor régóta hires. Aromája, 
ize nagyszerű. Ellenben nem titok, 
hogy nem tartós, nem palackozható. 
Száz esztendővel ezelőtt jöttek hoz
zánk a Schlumbergerék, akik borral 
kezdtek kereskedni. A mull század 

mestere versenytárgyalást hirdetett 
a munkálatokra. Az ajánl dókat 
július 10 (hétfő) d. e. 11 óráig le
hel beadni az iktató hivatalba.
f.!,!■■ ■■! !■ ■ Wn -"’Aiai

és 6 olasz került. Vasárnap a 
Műegyetemen vívta le egymás 
ellen a hat magyar asszóit. 
Gerevich 5, Kovács és Kabos 
3, Nagy és Rajcsányi 2, Zir- 
czy 0 győzelemmel áll. Az 
egymás elleni küzdelmeket az 
olaszok is elkezdték vasárnap, 
inig a döntőt hétfőn este 6 
órakor vívták meg a követ
kező eredménnyel:

1. Kabos, 2. Marzi, 3. Gau- 
dini, 4. Gerevich, 5. Kovács, 
6. Nagy, 7. Rajcsányi, 8. Sza- 
lafia, 9. Tuchi, 10. Ughi, 11. 
Pinton, 12. Zirczy.

Vöslau, 1933. junius elején.

\ végén aztán Temesvárról idekerüli 
az akkor még fiatal Bandi Antal.

i Elsőrangú szakember. Neki támadt 
• az az ötlete, hogy a vöslaui bort 
, magyar borral kell házasítani. A 

kísérlet sikerűit, az igy előállított 
I bor megtartotta a vöslaui bor ki

tűnő zamatját, aromáját, de meg
kapta a magyar bor tartósságát is. 
A magyar bor importja évröl-évre 
nagyobb lett, a háború kitörése 
előtt naponkint több vagon magyar 
bor érkezett már Magyarország 
minden bortermő vidékéről és szá
mos magyar család telepedett meg 
nálunk.

— A kapcsolat Vöslau és a ma
gyar bortermelők közölt mindegyre 
kellemesebb lelt, kétségkívül ennek 
a kapcsolatnak jelentős része volt 
abban, hogy Vöslaui mint fürdő
helyet is annyira megszerették a 
magyarok.

A béke éveiben Vöslau évi 
kétszázezer hektóliter bort ex
portált külföldre és ennek a 
mennyiségnek a fele, tehát kere
ken százezer hektoliter bor 

magyar eredetű volt.

— A háború utáni időkben az 
üzleti összeköttetés megszűnt és ma 
Magyarországból csak a legcseké
lyebb mennyiség jöhet cl hozzánk. 
A magas vámot nem bírja ki a bor
üzlet. Nekünk ez igen nagy kár, 
hiszen Vöslau környékének túlnyo

móan nagy része bortermelésből él 
és a vöslaui bornak szüksége van a 
magyar borra. E nélkül nem tudunk 
boldogulni. Megpróbálkoztunk már 
mindennel, de a

magyar bort nem pótolja sem
miféle bora u világnak.

Eltökélt szándékunk, hogy akciót in
dítunk olyan értelemben,hogy enged
je meg az osztrák kormány a magyar 
bor importját. Mindkettőnk eminens 
érdeke, hogy

Ausztria szüntesse meg a ma
gyar bor behozatali vámját!

— Amerikában a prohibició ma 
utolsó napjait éli. Nemsokára semmi 
akadálya sem lesz annak, hogy a 
vöslaui „Goideck" újra elfoglalja a 
régi helyéi az uj világban. De ez 
csak akkor következhelik be, ha 
a magyar bor újra akadálytalanul 
jöhet el hozzánk, A magyar bor 
nélkül a vöslaui csak helyi fogyasz
tásra alkalmas, de nem lehet ex
portcikk. Szeretnénk

összeköttetést teremteni a ma
gyar bortermelő érdekeltséggel 
és együttesen kellene megindí
tani ezt az akciót. A magyar 
érdekeltség járjon el a maga kor
mányánál és hívja fel azt inter

vencióra.
— Nekünk tönkre kell mennünk, 

| mert nem tudunk magyar borhoz 
jutni és Magyarországon nincsen 

i ára a bornak ! Ez valahogyan nin- 
i csen igy jól. Elvégre ilyen hatalmas 

export a válsággal küzdő magyar 
í bortermelés számára sem lehet kö- 
i zömbös.

Milyen sok minden változott meg 
a háború óta.

Magyarországon fillérekért sem 
, tudják eladni a bort és ,egy osztrák 
; bortermelő vidék nem tud hozzá- 
I jutni ahhoz a magyar borhoz, amely 

polgárságát valamikor gazdaggá 
I tette.

Valahogyan mégis csak kellene 
ezen az állapoton segíteni.

Húskészletek 
felvétele

A tegnapi nap folyamán a 
malomcllenőrök felvették Baja egész 
rizskészletéf. A budapesti importőrök 
az utóbbi időben a rizs áránák 
mérséklésével jelentékeny készleteket 
helyezték el, melyeket most felvettek 
s amelyek után már le kell róni a 
riztforgalmi adót.

Kétségtelen, hogy a forgalmi adó 
a rizsfogyasztás hátrányára lesz, de 
mert a liszt ára viszont jelentéke- 
kenyen le száll, közvetve javára 
szolgál majd a mi búzánknak, mert 
az emberek jobban fogyasztják majd 
a lisztet.

— Öregedő egyéneknél, ha ai 
erek meszesednek.

..Igmándival** segíthetnek » 
évekkel tovább élhetnek.
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Vizsgálatok az izr. 
elemi Iskolában.

Az izr. elemi népiskola évzáró 
vizsgálataii a következő napokon 
tart iák :

Csütörtökön, jun. 22-én d e. 9-kor 
az I, d. u. 3-kor a II. osztály vizs
gálata. Délután 5-kor mind a négy 
osztály tornabemutatója. Pénteken, 
23-án d. e. 9 kor a IV. d. u. 3-kor 
a III. osztály vizsgája. 25-én d u. 
4 órakor évzáró ünnepély.

Beírás a jövő tanévre junius 26 
és 27-én d. e. 9—12.

HÍREK.
— EStemették a bajai szerelmi 

dráma hőseit. Vasárnap délelőtt 
tíz órakor temették el Auer Edit 
urleányt; az ismerősök és résztve
vők ezrei kísérték ki utolsó útjára. 
Weindrich Helmut főhadnagyot pe
dig hétfőn délelőtt tizenegy órakor 
temették nagy katonai pompával s 
a közönség ezreinek részvéte mel
lett

— ft főispán szerdán Bajára 
jön. Váradi és micskei Bárány i 
Tibor a föispáni beiktatás részletei
nek megbeszélése ügyében szerdán 
Bajára jön.

— 25-én fejelik be a tanévet 
az összes bajai középiskolákban. 
A tavali 29-iki dátumtól eltérőleg 
az idén már junius 25-én befejezik 
a tanévet az összes középiskolákban.

— Áldott állapotban levő nők 
és ifjú anyák a természetes ,,Ferenc 
JÓZSCf** keserüviz használata által 
rendes gyomor- és bélmüködést ér
nek el. A modern nögyógyitás fő
képviselői a Ferenc József vizet 
igen sok esetben kipróbálták és ki 
próbálták és kivétel nélkül gyorsan, 
megbízhatóan és fájdalom nélkül 
hatónak találták.

— Doiiárhamisitékat lepleztek 
le Kolozsváron. Kolozsvárott nagy 
dollárhamisitó központot leplezlek le. 
Egész sereg embert letartóztattak. 
Állítólag már 50 ezer dollár értékű 
hamispénzt forgalomba is hoztak. 
A banda vezére Strohl Mór volt, 
aki megszökött. A szálak Csehszlo
vákiába és Magyarországba is át
futnak.

— Légyakorlat. Értesítem a vá
ros közönségét, hogy a sükösdi lő
téren folyó hó 22, 23 és 24-én a 
kékhegyi lőtéren pedig folyó hó 24-én 
lőgyakorlat lesz. Ezen napokon a 
lőtér közelében tartózkodni veszé
lyes.

Kecskemét több mint 100.000 
pengő értékű tollat exportált 
külföldre. A Kecs keméti Közlöny 
jelentése szerint Kecskeméten az 
évröl-évre fokozódó baromfitenyész
tésből kifolyólag a tollkereskedelern 
is mind nagyobb jelentőségre tesz 
szert. Az elmúlt baromfiszezonban 
2000 métermázsa toll került kivitel
re Kecskemétről, főkén! Németor
szágba, Csehszlovákiába és Holtan-

Tátra-Matlárháza
Legideálisabb nyári tartózkodási hely a Magas*
Tátrában. 920 méterrel a tenger színe felett. Tö
kéletes modern komfort. Fizikális-diétás gyógyke
zelés. — Hizókúrák. — 180 szoba folyó hideg 
és melegvízzel. Tökéletes orvosi berendezkedések.

Zene, hangverseny, ideális sportletóségek
Vasúti és villamos állomás Tálralomnic. — Posta helyben. 
Vezető orvosok : MU. Dr. Holczmann és MU. Dr. Eckstein.
Információkkkal szívesen szolgálnak az Utazási ÓS Menet- 
jegyiroda Budapest VI., Andrássy ut 19. szám alatt és az 
Igazgatóság, Tálra Madárháza CsR.

diába, amelynek értéke több mint 
100.000 pengőt tett ki. Sajnos, hogy 
ebből az összegből a gazdáknak 
igen kevés jutott, mert a haszon 
azon kereskedők zsebében maradt, 
akik az élve vásárolt baromfit az 
exportra kiegészítik és igy küldik 
ki a vámkülföldre.

— A serdülő ifjúságnak reggel 
felkeléskor egy-egy kis pohárnyi 
természetes „Ferenc József** kese- 
riivizet kell adni, mert gyomor-, bél 
és vél tisztitó hatásának fiuknál és 
leányoknál igen fontos eredménye
ket köszönhetünk.

— Agyonsujtntta a villám Sár
vári József szenladorjáni iskolaigaz
gató feleségét, mig a templom oltá
rát díszítette fel virággal.

— Tragédia a határon. Szeged 
ről jelentik, hogy Varga Mihály 
horgost lakás ismerősei látogatására 
átjött a határon. Az esti órákban 
indult hazafelé. Alig tett azonban 
néhány lépest jugoszláv területen, a 
határőrök észrevették. Varga félel
mében ismét magyar oldalra akart 
visszasietni, erre a jugosz'áv határ
őrök sortüzet adtak rá és Varga 
néhány lépésnyire a magyar határ
tól holtan esett össze. Holttestét 
Horgosra szállították.

— CyállQXáS után édes a pihenés

Füredi Sándor oki. vegyészmér 
nők cyánozó vállalata, Baja, 
Czirfusz Ferenc-utca 12. szám. 
Lakásvizsgálattal megbízva. Liszka 
és Hideg szobafestők, Baja, Katona 
József utca 3. szám. A lakásvizs- 
gálát díjtalan!

SPORT.
Kimagasló eredmények vol
tak a Testnevelési Főiskola 

atlétáinak bemutatóján.
Levente versenyen indultak Test

nevelési Főiskola atlétái, akik ma az 
ország jelenlegi legjobbjai.

Láttunk tőlük igen szép eredmé
nyeket, kiforrott stílust. Mit tesz a 
rendszeres edzés és a sportszerű 
életmód, azt mind megmutatták a 
főiskolások. Hogy ne menjünk to
vább, az alig 175 cm. magas Kár
pát y 182 cm-t ugrott magasugrás
ban, ami igen nagy teljesítmény 
tőle. Csányi elegáns, gyors sulydo- 
bó stílusa is teljesen kifogástalan. 
A súly 15 dg-al könnyebb volt — 
de ez nem jelenti azt, hogy ő ezen

az eredményért küzdeni.
Roráíiusz, aki Hámory mögött 

végzett meilszck s.séggei 11 5 rnp el, 
az eredmény 3 mp-el jobb lehetett 
volna az ideje, ha a pálya nem 
ázott volna fel. Ezzel az eredmény
nyel és formával nyugodtan küld
jük a délnyugati bajnokságra. Vá- 
rady, aki pár havi edzés alatt 6 30 
erdményt ért el távolban, szintén 
ott lehetue ha Bácskának volna 
atlétikai szakosztálya volna. Dunay 
súlyban megfelelt, azonban disz 
koszban látszik a. tréning hiány

A bajai leventék nagy javuláson 
mentek keresztül, bizonyítja 2 ifju- 

I sági bajokunk. (Baracsy, Kurz.) — 
Ugylátszik, a Turul kezd törődni 

' az atlétáival. Négy fotball egyesület 
I és egy alhlétikai szakosztály ? Hol 
' van itt az arány, miért háttérbe 
I ezt az egészséges és szép sportágat?!

A többi sportegyesületek, ők ma- 
I guk se tudják bizonyára, pedig az 
I már régi igazság, hogy az atlétika 
i egyben elősegíti a íoolbalislák kon- 
! dicióját, gyorsaságát és ruganyossá- 
: gát.

Ami a rendezést illeti gyors volt,
■ azonban a sok rendező között el

veszett a versenyző. Megesett az, 
hogy Várszegi gerelydobását csak 
igen kevesen látták, ennek nem 
szabad előfordulni.

Laptulajdonos;
0 r. K H £ Z Y L E H í L

Junius hó 21-én szerdán
INGYEN
mehet a moziba, ha két Jegyet vélt.m ért a harmadik jegyet 
ingben adjuk!

AZ UFA KITŰNŐ FILMJE:

TE LESZEL AZ 
ÜDVÖSSÉGEM!

Zenés vígjáték 10 felvonásb.
FŐSZEREPBEN:

Georg Alexander, Adeie
___________ íandrsck, Chartótte Ander

KIEGÉSZÍTÉS:

Láthatatlan felhők.
Felhívás a keringő re...

BURLESZK Hln.oóK SURLESZK

Az esti előadások a kertmtóbanl

a versenyen ne dobott volna tizen- 
: öt méteren felül. Várszegi gerelyben 
| az átlagos 62 métert kidobta, — ő 
1 azonban ennél többel is tud. Hal

mai és Szabó a távolugrásban két 
teljesen különböző stílusban és el- 

. lenfél nélkül ugrották egyéni ered- 
ményéiket. Ez mutatja azt, hogy

■ mit jeleni a küzdeni akarás. Egy- 
i más ellen küzdöttek, mint ellenfelek 
; és a verseny után, mint legjobb ba-
■ rátok váltak cl. Ez az ami még hi- 
' ányzik a városunkban : a sport in- 
! lelligencia.

Most lássuk a bajai atlétákat. 
! Először vegyük Roráríuszt, aki igen 
i szimpatikus, igazi sportfiu, talán öt 
' és esetleg Váradit hasonlíthatjuk 
: sportviselkedés tekintetében a Főis

kolásokhoz. Igen szerények és min- 
i den akaratukat beleadva tudnak
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APRÓHIRDETÉSEK.

— Házakat épít, átalakít és 
tataroz kedvező feltételek mellett a 
Kertvárosi Építési Vállalat Baja, 
Budapesti ut Telefon 290.

Zongora- és cimbalom hangolást 
javítást olcsón, lelkiismeretesen el 
vállalok. Magyari Jenő, Központi.

Megnyitás!
A Bajai Strandfürdő 
június 1-én hivatalosan 

meg^siiott!
Van szerencsém tisztelettel a nagy

érdemű közönség szives páit- 
fogásá kérni.

FOrdőárak:
Belépti jegy, személyenként P —'30 
Diák és gyermekjegy „ P —'20 
Családi kabinok 4 személyre 40 P., 
5 személyre 50 P . úgy hogy ezen 
családi kabinokat két család is bé
relheti. 1 Szezonjegy 12 pengő. A 
csónak ittartása díjtalan. B U F F É. 
1 kisfröces 12 fillér, 1 nagy fröccs 
18 fiit. Vajask enyér, szalámi stb. a 

napi áron. Teljes tisztelettel:
Ács lásws tulajdonos.

Megyeházzal 
szemben Walkó 
tér 3. sz. házban 

üzlethelyiség 
azoimalra kiadó!

ALKALMI VITEL 
VAGY CSEREI!

A vaskuti utón, köze! a vá
roshoz, 44.5100 négyszögöl 
jóiainöségii tanyásbirtok 
teljes felszereléssel 

igen olcsón 
eladó

vagy elcserélhető megfejelő 
értékű házzal. (Adómentes 
uj ház előnyben). Ugyanitt 
egy csaknem teljesen uj csu
kott g y t Ő és egy könnyű 
Kőrber-féle csukott *<ÍKSÍ 
(határ) eladó.

Cím a

Eladó ház
szabad kézből Baja, 
Váradi érsek-ut 5.

(Vármegyeház mellett.)

Örök áron eladó: 
Bácsmegyében nagyobb 
tanyás és tanya nélküli elsőrendű minősé
gű birtokok, szőlők, telkek, házak. 

Baranyamegyében 
100 kis holdas elsőrendű tanyás birtok 
családi körülmények miatt eladó, esetleg 
megfelelő minőségű bácskai földért elcse
rélhető

Tolnamegyében “ 
sikfekvésü, fekete homok (humus), prima 
épületekkel ellátott tanyás birtok.

130 kát. hold prima fekete talajú tanyás 
birtok.
Kiadó haszonbérleti földek: 
Pestmegyében dw. it“ 
ut inellett, a várostól 8 km.-nyíre egy tag
ban, megfelelő gazdasági épületekkel és 
cselédlakásokkal.

140 kát. hold a várostól 16 km.-nyíre, a 
vasútállomástól 1 km.-nyíre, falutól 6 
km -nyíre fekvő, ezen birtokon van mint
egy 90 kát. hold területű kétharmad rész
ben fekete, kötött talajú, egyharmadrészben 
homokos talajú szántó, 8 kát. hold prima 
kaszáló, 2 kát. hold szőlő mintegy 40 kai. 
hold legelő, a többi terület tanya és gaz
dasági udvar.

Tolnamegyében hold, tel
jes élő és holt felszereléssel, vetéssel, kifi
zetett évi bérrel és adóval, cselédbérrel 
stb. családi okok miatt azonnal átadó. Át
vételre kell : 57.000 pengő. Aratáskor át
véve csak holt felszereléssel kell hozzá 
17.000 pengő f 5000 pengő kaució.

633 magyar hold. 1200 kát. hold őszi 
átvételre de aratás után munkálatok azon
nal megkezdhetők.

Baján és környékén
Földei:, szőlők vételét és eladását, vala

mint haszonbérleti földek bérbeadását és 
bérbevételét gyorsan és lelkiismeretesen 
közvetíti :

Meskó illés
44274(1932. VII. 1. F. M. sz. a. engedélyezett 
ingatlanolt forgalmat közvetíts 
irodája, Baja. Szent István tár 
7. szám.

Palotabozsokon 'XT 
vasút állomással szemben gyönyörű fekvé
sű helyen villaépület villanyvilágitágitással 
800 négyszögölei termőszőlő gyümölcsfák
kal, különböző felszerelésekkel eladó, vagy 
hosszabb esztendőkre azonnali beköltöz- 
hetöséggel olcsón bérbeadó.

CvakodjCk a zugügynököktől mert azol: 
felelősség és hatósági ellenőrzés nélküli 
munkájukkal csak bajt és kellemetlensé
get okozhatnak.
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Nyomatott Bakanek Gnldberger köuvvvomdáíában r^iti

Használt ajtók és 
ablakok kaphatók az 
ETERNIT-UDVARBAN 

BUDAPESTI-UT

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

junius 19-tál június hú 26 ig: 

LOVASSV ClnűN 
Dr. GEIRINGER JÁNOS 

gyógyszertára

A Kertvárosban családi 
lakóim megszerzése 
könnyen lehetséges

ha ér^ekiődik

Kertvárosi Építési Vállalatnál 
SCHWARÍZ DEZSŐ — PUSKÁS MIHÁLY 

Baja. Butiapesti-ut.
Telefon: 290.

Bakanek « Goldberger
könyvnyomdája

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT

... REKLÁM
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.

a 
Öl

irawsras’SBssci?

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3'20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog
ramm 5'80 Pengő.

prima gázgyári és porosz dió
koksz raktárról azonnal szállítja 

„BAJA-BÁCSKA" 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.
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